
UCHWAŁA NR XVIII/138/2020
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowo - wychowawczych prowadzonych przez powiat sieradzki na 2020 rok

Na podstawie art. 70 a ust. 1, 3 i 3a w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz na podstawie § 5 i § 6, w zw. z §2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1653), Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowo - wychowawczych prowadzonych przez powiat sieradzki na 2020 rok, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Id: E3566C1E-A3FD-4208-B1AE-6AF3C37A0B51. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/138/2020

Rady Powiatu Sieradzkiego

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowo - wychowawczych prowadzonych przez powiat sieradzki na 2020 rok, maksymalna kwota 

dofinansowania oraz ustalenie specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane

§ 1. W budżecie powiatu sieradzkiego przeznaczonym na oświatę wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 198.526,00 zł. 

§ 2. Wielkość środków na doskonalenie dla poszczególnych szkół i placówek, wynikająca z podanych przez 
dyrektorów planowanych na 2020 rok środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wynosi:

Lp. 
Nazwa szkoły (placówki) Planowana wielkość środków na 

dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
w 2020 roku 

1 2 3 
1. Zespół Szkół Specjalnych w Warcie 13.830,00 zł 
2. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy

w Sieradzu
37.380,00 zł 

3. I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Jagiellończyka 
w Sieradzu 

20.000,00 zł 

4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Warcie 2.934,00 zł 
5. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Błaszkach 6.340,00 zł 
6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu 38.478,00 zł 
7. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. M. Dąbrowskiej 

w Sieradzu 
23.191,00 zł 

8. II Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego
w Sieradzu

18.386,00 zł 

9. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złoczewie 10.267,00 zł 
10. Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu 19.400,00 zł 
11. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Sieradzu 4.319,00 zł 
12. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Warcie 2.059,00 zł 
13. Zespół Placówek Wychowania Pozaszkolnego

w Sieradzu
1.942,00 zł 

Ogółem 
198.526,00 zł 

§ 3. Dofinansowaniem objęte będą następujące specjalności kształcenia, zgodne z określonymi przez 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli:

a) mające wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach i placówkach oświatowych;

b) mające wpływ na wspieranie rozwoju uczniów;

c) pozwalające na zdobycie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów (trener TUS, pedagogika M. 
Montesorri w zakresie edukacji wieku dziecięcego, technologia informatyczna – grafika, logorytmika, 
muzykoterapia w deficytach słuchu, dysleksja, metody diagnozy i terapii dziecka, doradztwo zawodowe, 
integracja sensoryczna, tyflopedagogika, terapia pedagogiczna, edukacja wczesnoszkolna, edukacja 
przedszkolna, oligofrenopedagogika, autyzm, diagnoza i terapia dziecka z grupy ryzyka, stymulacja funkcji 
poznawczych, wzrokowych, słuchowych motorycznych, diagnostyka i terapia dysfagii u dorosłych i dzieci, 
alternatywne i wspomagające metody komunikacji pierwsza pomoc przedmedyczna, rozwijanie kompetencji 
kluczowych na lekcjach, nauczanie języka angielskiego, technologia drewna, realizacja podstawy programowej 
w kształceniu zawodowym terapia pedagogiczna, zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna);

Id: E3566C1E-A3FD-4208-B1AE-6AF3C37A0B51. Podpisany Strona 1



d) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz dyrektorów 
szkół i placówek oświatowych (kurs samoobrony, kurs strzelecki, nadzór pedagogiczny w czterech wymiarach 
edukacja i terapia osób z niepełnosprawnością intelektualną, kontrola zarządcza, podnoszenie jakości kształcenia 
w związku z przygotowaniem uczniów do egzaminów maturalnych, kształcenie pracowników młodocianych, 
technologie spawalnicze, ochrona danych osobowych specjalistyczne szkolenia samochodowe, instalacja 
i programowanie nowoczesnych sterowników elektronicznych);

e) inne specjalności związane z realizacją programu dydaktycznego i wychowawczego szkoły (placówki) a także 
specjalności, w których potrzeby kadrowe szkoły nie są zabezpieczone.

§ 4. Ustala się na 2020 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe lub inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 1.000 zł. za semestr w przypadku, gdy nauczanie jest dzielone na 
semestry. W przypadku uczestnictwa w kursach lub innych formach dokształcania krótszych lub równych długości 
semestru kwota ta wynosi maksymalnie 1.000 zł. 

§ 5. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

a) prowadzone przez uczelnie: studia licencjackie, studia magisterskie, studia podyplomowe;

b) kursy kwalifikacyjne;

c) kursy doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty metodyczne;

d) szkolenia branżowe.

§ 6. Z dofinansowania do studiów i kursów nadających kwalifikacje mogą korzystać nauczyciele, dla których 
szkoła, w której ubiegają się o dofinansowanie jest ich podstawowym miejscem pracy. 

§ 7. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciele składają do dyrektora szkoły, 
a dyrektorzy szkół i placówek – do Zarządu Powiatu Sieradzkiego. 

§ 8. Szczegółowe warunki realizacji dofinansowania doskonalenia określi dyrektor szkoły/placówki 
w wewnętrznym regulaminie dofinansowania doskonalenia zawodowego. 

§ 9. Realizacja przyznanego dofinansowania form doskonalenia zawodowego pochodzi ze środków 
przeznaczonych na dofinansowanie zawodowe nauczycieli i odbywa się w ramach środków przekazanych do 
budżetów szkół i placówek. 

  

Id: E3566C1E-A3FD-4208-B1AE-6AF3C37A0B51. Podpisany Strona 2


		2020-01-29T23:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




